令和元年 ６月 １４日

金武小学校 保護者各位
金武町立金武小学校

校長  森元 幹生

＜公印省略＞

週末課題について

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。

さて、週末課題は校長が問題作成し、4年生以上の児童を対象に不

定期に発行、採点、配布、解説（難解な問題等）しております。そ

のねらいは、本校の課題である作文力育成、問題(文章題)の意図を

把握する能力、自分の意見を明確に表す能力の育成にあります。12

日に保護者説明会を開催し、改めて貴重なご意見をいただきました。

これからの週末課題につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

 ◇週末課題の取組は任意です。担任の宿題を終え、さらに挑戦し

たい児童のみ週末にとりくみ、月曜日の午前中に校長室前のポ

ストに入れてください。

 ◇高学年対象でしたが、低学年でもぜひ実施してほしいとのこと、

発達段階を考慮し、低学年でも挑戦できる週末課題を作成します。

 ◇現在、各種調査（テスト）では金武町内では見たことがない、

体験したことがないワード、トピックからの出題があります。

（例えば、全席優先席 or優先席等） 週末課題は問題文を読み

取ることにより解答できる課題とします。歴史的背景や地政学

的問題、経済問題等難しく考えないで、問題文から読み取って

ください。また、今後はそのような課題からは出題しません。
    ※裏面「TPP 問題」について解答例です。週末課題では、グラフからどのような

ことが読み取れるか、自分の意見が明記されていれば正解です。